
1/4 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 
 
Číslo smlouvy objednatele:    16/01/0067    Číslo smlouvy zhotovitele: 
Číslo jednací:   SÚJB/RCOV/14775/2016 
Výtisk č. 1 2 3 4 
Smluvní strany 
 
Objednatel:   ČR – Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 
Sídlo: 110 00  Praha 1, Senovážné nám. č. 9  
Bankovní spojení: ČNB Praha č. ú. 3808881/0710 
IČ:  48136069 
DIČ:  není plátce DPH 
 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Jitka Nožičková, ředitelka Odboru zdrojů 
  
(dále jen „objednatel“ ) 
 
a 
 
Zhotovitel:  Mark2 Corporation Czech a.s.  
Sídlo: 140 00 Praha 4, Pod višňovkou 23 
Korespondenční adresa: 110 00 Praha 1, Vladislavova 17 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 43-4366870287/0100 
IČ:  25719751 
DIČ:  CZ25719751 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 5692 
   
Zástupce pro věci smluvní: Mgr. Kateřina Sochorová, předseda představenstva a 

Oldřich Rutar, člen představenstva  
 
(dále jen „zhotovitel“ ) 
 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, následující smlouvu o dílo: 

 
 

 
Článek I 

Předmět smlouvy 
 
1.1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provede dílo 

specifikované v bodech 1.2. až 1.4. a objednatel se zavazuje dílo bez vad převzít a 
zaplatit za něj cenu podle bodu 2.1. 

1.2. Předmětem díla je zpracování návrhu Doporučení SÚJB k řízení zabezpečení 
radionuklidových zdrojů (dále jen „Doporučení SÚJB“). 

1.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle bodu 1.2. tak, že bude obsahovat: 



2/4 

1.3.1. přehled požadavků na zabezpečení radionuklidových zdrojů uvedených v návrhu nové 
legislativy 

1.3.2. přehled používaných pojmů, vysvětlení základních principů v oblasti zabezpečení, 
aplikace kategorií zabezpečení, 

1.3.3. identifikaci a ochrana citlivých informací, ověřování důvěryhodnosti osob se 
samostatným přístupem ke zdrojům, 

1.3.4. aplikaci odstupňovaného přístupu k požadavkům s ohledem na kategorie zabezpečení, 

1.3.5. zpracování vzorových plánů zabezpečení pro vybrané typy pracovišť včetně možností 
alternativních řešení, 

1.4. Výstupy smlouvy:  

1.4.1. Písemný návrh Doporučení SÚJB bude předán v listinné podobě v českém jazyce 
zmocněnci objednatele a současně bude předán v elektronické podobě ve formátu 
textového editoru MICROSOFT WORD verze Office 2010 nebo vyšší. 

1.4.2. Elektronická podoba dokumentu může být objednateli doručena přes elektronickou 
poštu, tj. na e-mailové adresy zmocněnců pro věcná a smluvní jednání, případně je 
možné její odevzdání na nezavirovaných CD či DVD nosičích. Jiný způsob předání 
elektronické podoby dokumentu se vylučuje. 

 
 

Článek II 
Cena díla a způsob platby 

 
2.1. Celková cena, jako maximální, za řádně předané a převzaté dílo dle zadání této smlouvy 

bez vad, je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
102 850,- Kč, včetně DPH 21 % 

   (slovy:stodvatisíceosmsetpadesátkorunčeských),  
tj. 85 000,-Kč, bez DPH 

(slovy:osmdesátpěttisickorunčeských) 
2.2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu proplácení ceny díla pomocí 

jednorázového vyúčtování v návaznosti na výsledcích kontrolního dne (dále jen „KD“) 
a závěrečného kontrolního dne (dále jen „ZKD“), takto: 
a) faktura ve výši 102 850,- Kč (slovy: stodvatisíceosmsetpadesátkorunčeských) 

bude vystavena zhotovitelem po kladném zhodnocení provedených činností v rámci 
KD a  ZKD nebo zapracování připomínek z KD a ZKD, provedení celého díla a 
předání výstupů smlouvy podle bodu 1.4. 

b) faktura bude objednateli doručena nejpozději do 10 dní od předání posledního 
výstupu smlouvy. 

2.3. Faktura musí vždy obsahovat číslo smlouvy objednatele a mít náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

2.4. Faktura bude mít splatnost 21 dnů ode dne doručení objednateli. Za dobu úhrady faktury 
se považuje den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu objednatele. 

2.5. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen novou 
fakturu vystavit s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v 
prodlení s úhradou.  



3/4 

2.6. Pokud objednatel ve lhůtě splatnosti faktury uplatní nárok z odpovědnosti za vady, 
plynutí lhůty splatnosti se až do odstranění vady nebo jiného vyřešení nároku staví. V 
takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

2.7. Objednatel neposkytuje zálohové faktury. 

 
Článek III 

Čas, místo a způsob plnění 
 
3.1.  Místem provádění díla je sídlo zhotovitele a místem předání díla je sídlo objednatele.  

3.2. Dílo bude předáno do 18. 11. 2016. 

3.3. Zhotovitel je při provádění díla vázán příkazy objednatele. 

3.4. Smluvní strany se zavazují, že určí zmocněnce pro věcná jednání, kteří budou oprávněni 
k úkonům podle této smlouvy, a do 10 dnů od podpisu této smlouvy písemně sdělí druhé 
smluvní straně kontaktní údaje na zmocněnce pro věcná jednání. Případná změna v osobě 
zmocněnce pro věcná jednání je účinná od okamžiku, kdy bylo druhé smluvní straně 
doručeno písemné sdělení obsahující kontaktní údaje nového zmocněnce pro věcná 
jednání. 

3.5. K součinnosti v provádění a ke kontrole zhotovování díla se smluvní strany dohodly na 
konání kontrolního dne (dále jen „KD“) v termínu nejpozději do 10. 10. 2016 a 
závěrečného kontrolního dne (dále jen „ZKD“) v termínu nejpozději do 11. 11. 2016. O 
výsledku jednání a stavu vyhotovování bude vypracován zápis o jednání podepsaný 
zmocněnci stran pro věcná jednání. 

3.6. Předmětem kontroly KD bude plnění podle bodů 1.3.1 až 1.3.4 smlouvy. Předmětem 
kontroly ZKD bude plnění podle bodu 1.3.5. smlouvy. 

3.7. Objednatel je v průběhu KD a ZKD oprávněn uplatnit připomínky k provádění díla a 
zhotovitel je povinen tyto připomínky v dalším provádění díla zohlednit. Nedostatky díla 
odhalené při ZKD a uvedené v připomínkách musí zhotovitel odstranit ve lhůtě 10 
kalendářních dnů ode dne konání ZKD. 

3.8. Zhotovitel má právo, v případě splnění předmětu díla, na předání výsledků objednateli 
před termínem stanoveným v této smlouvě. O tomto záměru uvědomí objednatele, který 
bez zbytečného odkladu dílo, při dodržení ustanovení o kontrole, převezme. 

 
Článek IV 

Změna a zánik smlouvy 
 
4.1. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně vzájemně projednaným a odsouhlaseným 

dodatkem. 

4.2. Odstoupení od smlouvy se řídí občanským zákoníkem. Za podstatné porušení smlouvy je 
považováno nedodržení doby plnění vzájemných závazků ze smlouvy o více než 20 
kalendářních dní. To neplatí, dojde-li k prodlení z důvodu vyšší moci. 

4.3. Odstoupení od smlouvy doručené v písemné podobě je účinné prvním dnem následujícím 
po dni doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
Článek V 

Ostatní závěrečná ujednání 



4/4 

 
5.1. Práva k výkonu majetkových práv autorských k dílu – využití výsledků zhotovitelovy 

činnosti vykonané na základě této smlouvy nebo kterékoliv jeho části uděluje 
zhotovitel objednateli předáním díla nebo jeho části; cena za tato práva je součástí 
ceny za dílo. Objednatel získává práva využít dílo bez omezení. Zhotovitel není 
oprávněn dílo nebo kteroukoli jeho část komerčně využívat, ani je poskytnout třetí 
osobě. Publikování díla zhotovitelem je možné pouze na základě písemného souhlasu 
objednatele. Při citaci celku nebo části díla bude objednatel uvádět zhotovitele. 

5.2. Bude-li objednatel vlastním zaviněním v prodlení s plněním finančního závazku, je 
povinen uhradit druhé straně úrok z prodlení ve výši 100,- Kč za každý den prodlení. 
V případě prodlení zhotovitele s plněním povinností vyplývajících z této smlouvy 
náleží objednateli smluvní pokuta ve výši 100,- Kč za každý den prodlení.  

5.3. Při nesplnění věcného obsahu díla a neodstoupení objednatele od smlouvy, nesmí 
pokuta přesáhnout dohodnutou cenu za dílo. 

5.4. Povinností smluvních stran je zaplacení smluvní pokuty do 21 dnů od obdržení 
odůvodněné výzvy oprávněné strany k jejímu zaplacení bankovním převodem na účet 
druhé strany. 

5.5. Není-li stanoveno jinak, platí pro tuto smlouvu ustanovení občanského zákoníku 
(zákon č. 89/2012 Sb.). 

5.6. Tato smlouva je vyhotovena na čtyřech stranách, ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

5.7. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.  

5.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, její obsah je jim jasný, 
srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

5.9. Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu podle zákona č 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím 
registru smluv. 

 
 
Za objednatele v Praze dne …………  Za zhotovitele v Praze dne ………… 
 
 
………………………………………  ……………………………………… 
Ing. Jitka Nožičková     Mgr. Kateřina Sochorová, předseda  
       představenstva 
 
 
       ……………………………………… 
       Oldřich Rutar, člen představenstva 


